
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D09DFEC659DABEBF3607F26FB985A207



quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• 001CH-2020 - AVISO HOMOLOGAÇÃO - AGRICULTURA FAMILIAR

• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2020.

• 008PRP-2020 - AVISO HOMOLOGAÇÃO - HORTIFRUTI

• PORTARIA SCT 003-2020 CONSELHO DE CULTURA

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D09DFEC659DABEBF3607F26FB985A207



quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001CH/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e, consequentemente, 

a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Leonardo Rebouças 

Dourado Lima – Prefeito. 

 

 LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  
DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO 

1 
Associação dos Remanescentes dos Quilombolas da Comunidade 
de Barra II 

R$                       87.858,31 09/03/2020 

2 Associação dos Produtores Orgânicos R$                       70.740,86 09/03/2020 

3 
Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Fazenda São 
Lázaro 

R$                        20.445,76 09/03/2020 

4 
Cooperativa Regional da Reforma Agraria da Chapada Diamantina 
Ltda – COOPRACD 

R$                       142.077,50 11/03/2020 

5 
Associação dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Da 
Fazenda Montevidéu 

R$                       89.614,67 09/03/2020 

6 
Associação dos Produtores Rurais da Agricultura Familiar de 
Tapiramutá e Região – APRAT 

R$                           61.920,00 13/03/2020 

7 
Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa De Dentro e 
Região da Serra  Ltda - COOPAL 

R$                           71.605,00 11/03/2020 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
49D2CBEEDD7B71728ACB883B3BAE87C8

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2020 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 013/2020. Objeto: 
Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios diversos para atendimento das Secretarias Municipais. Sessão: 30/04/2020, às 09:00h. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31FB1F1F8D540B229574ABFD7503DB43

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 008PRP/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição Futura e Eventual de gêneros 

alimentícios (hortifrúti), e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e 

jurídicos pertinentes. Data. 13/04/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E ASSISTENCIAL DOS 
PEQUENOS AGROPECUARISTAS DA MÔNICA 

R$                      71.500,00 

2 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E ASSISTENCIAL DOS 
PEQUENOS AGROPECUARISTAS DA MÔNICA 

R$                      86.095,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E5687BE5951AB5B82E28D512E179FA0A

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

MoDDôDOcwÃPéu SECU' ... SECRETARIA MUNICIPAL 
7:Gi püSenú: pala- ti faialo-- - .. 1 DE CULTURA E TURISMO 

PORTARIA ser N!! 003/2020 DE 16 DE ABRIL DE 2020 

"DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS MEMBROS 

DE REPRESENTATIVIDADE DA SECULT NO 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL 

DO MUNICIPIO" 

A Secretária Municipal de Cultura e Turismo de Morro do Chapéu, Sra. Normélia Borges, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração dos membros que compõem a 

Representatividade da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Morro do Chapéu, no 

CMPC - Conselho Municipal de Política Cultural após mudanças de cargos/funções de alguns 

membros; 

RESOLVE: 

Art. 12. Ficam estabelecidos os novos representantes da Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo para o CMPC - Conselho Municipal de Política Cultural de Morro do Chapéu, Estado 

da Bahia; 

Parágrafo Único. Titular: Carlos Eduardo Rios Félix 

Suplente: Natalina Oliveira da Cruz 

Art. 22. São membros representantes da Secretaria no referido Conselho; 

Art. 3!!. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
• 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, EM 16 DE ABRIL DE 2020. 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Praça Augusto Públio, Casa da Arte- Centro, Morro do Chapéu - BA 
secult@morrodochapeu.ba.gov.br • 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D09DFEC659DABEBF3607F26FB985A207


		2020-04-16T11:19:49-0300




